



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2016 г.

№ 518-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 14 июня 2016 года № 518-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2010 года № 491-П «Об утверждении Положения о резерве материальных ресурсов, резерве медикаментов и медицинского имущества в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в пункте 3 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Кагана М.Д.»;

1.2. в Положении о резерве материальных ресурсов, резерве медикаментов и медицинского имущества в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. в пункте 1.2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

1.2.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Восполнение окружного резерва – восстановление использованных или реализованных в порядке обновления материальных ресурсов в таком же качестве, количестве и наименовании либо с улучшенными техническими, функциональными и качественными характеристиками (потребительскими свойствами) материальных ресурсов по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками использованных или реализованных в порядке обновления материальных ресурсов.»;

1.2.3. в пункте 5.7 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 июня 2011 года № 353-П «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов повседневного управления в территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ямало-Ненецкого автономного округа»:

2.1. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Кагана М.Д.»;

2.2. в абзаце пятом пункта 4.1 Положения о порядке взаимодействия органов повседневного управления в территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного указанным постановлением, слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 марта 2012 года № 184-П «Об утверждении плана мероприятий по реализации Основ единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны, обеспечении безопасности населения, защищенности критически важных и потенциально опасных объектов от угроз природного, техногенного характера и террористических актов на период до 2020 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

3.1. в пункте 4 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Кагана М.Д.»;

3.2. в плане мероприятий по реализации Основ единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны, обеспечения безопасности населения, защищенности критически важных и потенциально опасных объектов от угроз природного, техногенного характера и террористических актов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа на период до 2020 года, утвержденном указанным постановлением:

3.2.1. в пункте 11 графы 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

3.2.2. абзац пятый пункта 20 графы 4 изложить в следующей редакции:
«спасательные службы Ямало-Ненецкого автономного округа»;

3.2.3. в пункте 21:

3.2.3.1. в графе 2 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

3.2.3.2. абзац третий графы 4 изложить в следующей редакции:
«спасательные службы Ямало-Ненецкого автономного округа»;

3.2.3. в пункте 29 графы 2 слова «военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «военных конфликтов или вследствие этих конфликтов»;

3.2.4. наименование раздела VI изложить в следующей редакции:

«VI. Совершенствование системы подготовки населения, должностных лиц и работников в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций»;

3.2.5. в графе 2:

3.2.5.1. в пункте 33 слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

3.2.5.2. в пункте 34 слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

3.2.5.3. в пункте 35 слова «обязательного обучения» заменить словами «обязательной подготовки».

4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1125-П «Об утверждении государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на 2014 – 2018 годы»:

4.1. в пункте 2 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Кагана М.Д.»;

4.2. в государственной программе Ямало-Ненецкого автономного округа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности населения на водных объектах на 2014 – 2018 годы», утвержденной указанным постановлением:

4.2.1. в разделе I:

4.2.1.1. в абзаце восемнадцатом слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4.2.1.2. в абзаце двадцатом слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

4.2.2. в подпрограмме «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона»:

4.2.2.1. в пункте 3 позиции, касающейся задач Подпрограммы 1, паспорта Подпрограммы 1 слово «обучение» заменить словом «подготовка»;

4.2.2.2. в абзаце двенадцатом раздела II слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

4.2.2.3. в пункте 3 графы 2 таблицы 1 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

4.2.3. в пункте 16 приложения № 2 к Государственной программе слово «Обучение» заменить словом «Подготовка».